
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   530  DEL   11/12/2015  
Num. Prop.  2320 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa e  affidamento a favore della Ditta CPL CONCORDIA SOC. COOP
spostamento pali n. 2 pali di Pubblica Illuminazione di  cui n.1 in  Corso Roma e n.1 Via
Regina Margherita e  sostituzione   di  n.1  palo  con sbraccio in Via S. Pellico ang. Via
Piave , - codice CIG: Z001784A13.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  22/07/2015  ad  oggetto:  "Approvazione  schema  di  Bilancio  di

Previsione  2015,  Bilancio  di  Previsione  2015/2017   e  Relazione  Previsionale  e  Programmatica
2015/2017;

-  la delibera G.C.  n.  135  del 30/07/2015  di "Approvazione  del PEG Piano  Esecutivo  di Gestione
2015 e Piano delle Performance 2015/2017";

Premesso che:
- Con determina dirigenziale n°172 del 06.02.2014  (registro di Settore n°60 del 06.02.2014) è stata

aggiudicata definitivamente, gli “Interventi di ristrutturazione, ampliamento impianto di Pubblica
Illuminazione”  per  l' affidamento  in  concessione  (project  financing)  degli  impianti  di  pubblica
illuminazione del comune  di Massafra  con annessa  gestione  dei servizi di manutenzione  ordinaria  e
programmata ed il pagamento delle utenze alla società di erogazione dell' energia, a favore della Ditta
CPL CONCORDIA SOC.  COOP  P.I.  00154950364  -  Via  A.  Grandi,39  -  41033  Concordia
Sulla Secchia (MO);

2)Detto servizio è  iniziato  il 1°Maggio 2014 ed avrà la durata di anni 20 (venti)  con scadenza  Aprile
2034; 

3)sono pervenute delle segnalazione per lo  Spostamento di n. 2 pali di Pubblica Illuminazione di  di cui
n.1 in  Corso Roma e n.1 Via Regina Margherita e n.1  cambio  di sostegno del punto luce in Via S.
Pellico ang. Via Piave, finalizzate all' eliminazione e superamento delle barriere architettoniche;

Considerato che:
-Tali  interventi   rientrano  tra  quelli  eseguibili  in  economia,  individuati  con  delibera  G.M.  n.296  del

26.04.2007   “conservazione,  manutenzione,  adattamenti  e  riparazione  beni  comunali,   così
come previsti dall' art.125 del D.Lgs.163/2006;

-Il comma 11 dell' stesso articolo all' ultimo capoverso prevede che per i servizi  di importo inferiore ad €
40.000,00 è consentito l' affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

-L' art. 57 comma 5  lettera a)  D.Lgs.163/2006  prevede che, per  lavori e  servizi complementari non

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 530 del 11/12/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2269 del 30/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2269 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 6



compresi nel progetto e contratto iniziale,  a seguito di circostanza imprevista sono divenuti necessari 
alcuni interventi, detti interventi  possono essere affidati allo stesso operatore  economico  cosi come
previsto dal comma a.2);

-A tal proposito  questa Ripartizione LL.PP. con note  PEC prot.  n.24647  del 10/07/2015  e  n.29259
del  24/08/2015   ha  invitato  la  Ditta  CPL  CONCORDIA  SOC.  COOP  P.I.  00154950364,
concessionaria del servizio in parola,   ha presentare  una propria   offerta per lo  Spostamento di n. 2
pali di Pubblica Illuminazione di  in  Corso Roma e Via Regina Margherita e n.1  cambio  di sostegno
del punto luce in Via S. Pellico ang. Via Piave;

-con  le  seguenti  note  PEC  la  Ditta  CPL  CONCORDIA  SOC.  COOP  P.I.  00154950364   ha
presentato le offerte di seguito elencate:

-prot. pec 33995 del 29/09/2015 per l' intervento di Spostamento di n. 2 pali di Pubblica  Illuminazione
di  cui  n.1 in  Corso Roma e n.1 Via Regina Margherita,   dell' importo offerto di  €.2.434,61, il tutto
oltre al 22%;

-prot. pec 32275 del 07/10/2015 per l' intervento di n.1  cambio  di sostegno  del punto  luce  in Via  S.
Pellico ang. Via Piave,  dell' importo offerto di  €.724,46, il tutto oltre al 22%;

-appalti e contratti dell' Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte attualmente in itinere.
Per quanto sopra premesso e considerato si rende necessario:
-affidare   alla Ditta CPL CONCORDIA SOC. COOP P.I. 00154950364   concessionaria  (project

financing) del servizio in parola  gli interventi di di seguito elencati:
-Spostamento  di  n.  2  pali  di  Pubblica  Illuminazione  di   cui  n.1  in   Corso  Roma  e  n.1  Via  Regina

Margherita,  dell' importo offerto di  €.2.434,61, il tutto oltre al 22%;
-sostituzione    di  n.1   palo   con sbraccio  in Via  S.  Pellico  ang.  Via  Piave,   dell' importo  offerto  di  

€.724,46, il tutto oltre al 22%; 
-impegnare  la somma complessivo di €.3.854,05, sul Cap.3750 del  Bil.2015 così come di seguito:

€. 2.878,15 sul Cap.3750 del  Bil.2015; 
€. 975,90 sul Cap. 12540/20  del Bil.2015; 

Richiamato  il  Codice  Etico  e  Comportamentale,  approvato  con  Deliberazione  G.  C.  n.  44  il
30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R.  62/2013)",  dando  atto
che una  copia  de  su citato  Codice  sarà  consegnato  in formato  digitale  ai fornitori dei servizi dianzi
descritti.

- Acquisiti ai sensi dell'  art.7, comma 4, del D.  L.  187/2010, ai fini della  tracciabilità  dei flussi finanziari
assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture  –  il seguente  codice 
CIG Z001784A13; 

Visti: 
          -     la dichiarazione di regolarità contributiva

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità

finanziaria (all. 4/2);
- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4

febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per  le  motivazioni sopra  esposte,  che  qui si intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 530 del 11/12/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2269 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 6



1)Di affidare  alla Ditta CPL CONCORDIA SOC. COOP P.I. 00154950364   concessionaria
(project financing) del servizio in parola  gli interventi di  seguito elencati:

-Spostamento  di  n.  2  pali  di  Pubblica  Illuminazione  di   cui  n.1  in   Corso  Roma  e  n.1  Via  Regina
Margherita,  dell' importo offerto di  €.2.434,61, il tutto oltre al 22%;

-sostituzione    di  n.1   palo   con sbraccio  in Via  S.  Pellico  ang.  Via  Piave,   dell' importo  offerto  di  
€.724,46, il tutto oltre al 22%;   codice CIG: Z001784A13;

-Di impegnare  la somma complessivo di €.3.854,05, così come di seguito:
€. 2.878,15 sul Cap.3750 del  Bil.2015; 
€. 975,90 sul Cap. 12540/20  del Bil.2015; 

-Di dare atto che le esigibilità delle obbligazione a favore della  avverrà entro  il 1° semestre 2016;
-Di  dare  atto  che  alla  sottoscrizione  del   relativo  contratto  per  le  prestazioni  in  argomento,  sono

riportate  le  previsioni  di  applicazione  delle  norme  di  comportamento  di  cui  al  Codice  Etico  e
Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015.

-Di accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

-Di dare  atto,  ai sensi e  per  gli effetti di quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000  e  dal relativo  regolamento  comunale  sui controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

-Di liquidare  l'importo indicato, successivamente alla consegna  degli interventi,  dietro  presentazione  di
relativa fattura.

-Di dare atto che la presente vale quale determinazione a contrarre del Responsabile del Procedimento
ai sensi dell'art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006;

-Di dare  atto che il presente provvedimento  è  rilevante  ai fini della  pubblicazione  sulla  rete  internet  ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

-Di dare atto che il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

Massafra, 10/12/2015  
                                                                IL DIRIGENTE
                                                                                         (arch.Lorenzo NATILE)

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 530 del 11/12/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2269 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 6



pubblici lavori, servizi o forniture;
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 530 del 11/12/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2269 del 30/12/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

19632015 1 3750 0 1 2.878,15€2015/

19642015 2 12540 20 1 975,90€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2269 30/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2320 10/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2269 del 30/12/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa e  affidamento a favore della Ditta CPL CONCORDIA SOC. COOP spostamento pali n.
2 pali di Pubblica Illuminazione di  cui n.1 in  Corso Roma e n.1 Via Regina Margherita e  sostituzione   di
n.1  palo  con sbraccio in Via S. Pellico ang. Via Piave , - codice CIG: Z001784A13.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 30/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2269 del
30/12/2015.

30/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2269 del 30/12/2015 - Pagina 6 di 6




